

ویتالیک بوتترین کیست؟



یکی از ذهن‌های متفکر بلاک چین و دنیای ارز دیجیتال، ویتالیک بوتترین (Vitalik Buterin) است که به عنوان نابغه‌ای جوان و خالق **اتریوم** شناخته می‌شود. همه چیز از پذیرش قابل توجه بیت کوین آغاز شد و جوانی خلاق، کنجکاو و باهوش پا به دنیای ارزهای دیجیتال گذاشت تا خالق یکی از بزرگترین پروژه‌های جهان کریپتو و یکی از افراد اثرگذار باشد. نابغه‌ای که اکنون در گروه ثروتمندترین افراد قرار دارد، چگونه توانست در این مسیر قدم بگذارد و از همسالانش متمایز شود؟ چه چیزی باعث شد تا ویتالیک 19 ساله به سمت خلق اتریوم کشیده شود و به دنبال ارائه نسخه‌ای بهتر برای ارزهای دیجیتال باشد؟ هم‌اکنون کاربران متعددی از دنیای رمزارزها به دنبال **خرید اتریوم** هستند و کشف راز خلق این ارز و پیشرفت آن هستند. اگر اهداف بلند پروازانه‌ای در سر دارید و مطالعه زندگی افراد تاثیرگذار و موفق برایتان جذاب است، ادامه این مطلب از **وبلاگ کیف پول من** را از دست ندهید؛ چراکه قرار است با دید جالبی زندگی خالق اتریوم را بررسی کنیم.

آشنایی با ویتالیک بوتترین

آشنایی با سرگذشت و زندگینامه خالق اتریوم اهمیت قابل توجهی دارد؛ چراکه بررسی تولد یک ارز و ایده اجرایی شدن و مسیری که برای توسعه بهتر طی کرده، می‌تواند روند صعودی یا نزولی آن را در آینده نشان دهد. اگر تمایل به سرمایه گذاری از طریق خرید و [استخراج اتریوم](#)، خرید بیت کوین و سایر رمزارزها دارید، خوب است با زندگینامه ویتالیک بوتترین و مسیر خلق اتریوم بیشتر آشنا شده و در کنار تحلیل نمودارها بتوانید تصمیم بهتری برای انجام معامله بهتر بگیرید. در ادامه، به شرح زندگی ویتالیک بوتترین تا خلق اتریوم و اتفاقات پس از آن می‌پردازیم.

دوران کودکی ویتالیک بوتترین؛ آغاز تولد یک نابغه

ویتالیک بوتترین (Vitalik Buterin) خالق اتریوم در سال 1994 (11 بهمن 1372) در شهر کولومنا روسیه به دنیا آمد. پدر او به نام دیمیتری بوتترین یک متخصص کامپیوتر است که نقش مهمی در توجه ویتالیک به دنیای ارزها داشت و مادر او ناتالیا آملین است. ویتالیک تا سن 6 سالگی در روسیه زندگی کرد، تا این که والدینش در جستجوی فرصت‌های شغلی بهتر تصمیم گرفتند به کشور کانادا مهاجرت کنند و این تصمیم فرصت ویژه‌ای برای شکوفایی استعداد او بود. بوتالیک از همان ابتدا در کلاس کودکان با استعداد قرار گرفت و به درک این موضوع رسید که در ریاضیات، برنامه نویسی و اقتصاد علاقه عجیبی دارد و حل مساله ویتالیک همه را شگفت‌زده می‌کرد. او در 9 سالگی از مدرسه‌ای که در آن تحصیل می‌کرد، توانست بورسیه‌ای به دلیل استعداد و نبوغ کم نظیرش بگیرد و با تشویق معلمانش به سرعت پیشرفت نماید.

دوران نوجوانی ویتالیک بوتترین؛ خالق اتریوم در دست تولید!

ویتالیک توانست به واسطه استعداد و توانایی‌هایش وارد یکی از بهترین دبیرستان‌های تورنتو یعنی دبیرستان آبلارد (Abelard) شود. او در دوران دبیرستان همیشه نمرات عالی کسب می‌کرد و در حین تحصیل به تجارت علاقه مند شد و مطالعات خود را در این حوزه آغاز کرد. به عقیده او دوران تحصیل در اینجا از پربارترین و جالب‌ترین سال‌های زندگی بوتترین بود. دبیرستان درک وی را نسبت به تحصیلات تغییر داد و ویتالیک را به یادگیری شدیداً تشنه و این کار را تبدیل به اصلی‌ترین هدفش در زندگی کرد.

در همین هنگام بود که اتفاقی عجیب در زندگی Buterin افتاد و او پس از امتحان یک بازی کامپیوتری، شیفته آن شد. World of Warcraft بازی مورد علاقه او بود و ویتالیک به حدی درگیر این بازی شد که برای اشتیاق سابق خود برای تحصیل را از دست داد. عجیب نیست که بگوییم بوتترین با این شخصیت بازی زندگی کرد و یک یاز بهترین گیمرهای آن بود تا اینکه در اوایل سال 2010 برخی از شخصیت‌های مورد علاقه ویتالیک دچار تغییرات جدی شدند. این اتفاق نابغه جوان

را تحت تاثیر قرار داد و باعث شد به مشکلات وحشتناک سیستم‌های غیر متمرکز پی ببرد و این بازی را به طور کامل کنار بگذارد. حتی این نابغه جوان آن شب با گریه خوابید!

دوران دانشجویی ویتالیک بوتترین؛ فرصتی برای ورود به بازار ارزهای دیجیتال



دوران دانشجویی ویتالیک بوتترین؛
فرصتی برای ورود به بازار ارزهای



ویتالیک بوتترین پس از کنار گذاشتن بازی‌های متمرکز کامپیوتری، به دنبال تمایلات جدید خود رفت که در این مسیر، پدر این نابغه نقش مهمی داشت؛ چراکه پدر ویتالیک درگیر دنیای ارزها بوده و در سال 2013 در رابطه با ارزهای دیجیتال استارت‌آپ نرم افزاری را راه‌اندازی کرده بود. این موضوع باعث شد تا ویتالیک نیز در مسیر ورود به دنیای کریپتوکارنسی قرار بگیرد. این نابغه علاوه بر شرکت در کلاس‌های دانشگاهی، بیشتر زمان خود را صرف شرکت در گردهمایی‌های مربوط به بیت کوین می‌کرد و در ارتباط با دنیای ارزهای دیجیتال جستجو می‌کرد. ویتالیک برای تجربه فعالیت در دنیای ارزها به خرید بیت کوین نیاز داشت؛ در حالی که توان مالی او مناسب نبود و توانایی استخراج بیت کوین را نیز نداشت. او در کنار تحصیل در دانشگاه شروع به نوشتن مقاله‌هایی در خصوص بیت کوین کرد و در ازای هر مقاله 5 بیت کوین دریافت می‌کرد. این فرصت باعث شد تا با ماهیت ارزهای دیجیتال آشنا شود و سابقه او در این حوزه باعث شد تا مجله بیت کوین Bitcoin Magazine در سال 2011 از او دعوت به همکاری کند. او در

این دوران سفرهای متعددی به کشورهای مختلف تجربه کرد که برخی از این سفرها با هدف شرکت در کنفرانس‌ها و آشنایی بیشتر با کسب‌وکارهای موفق در ارزشهای دیجیتال بود.

19 سالگی و نقطه عطف زندگی ویتالیک بوتترین؛ ایده خلق اتریوم

این نابغه جوان پس از گذشت مدت زمان زیادی که بر روی ارزشهای دیجیتال و سیستم‌های غیرمتمرکز مطالعه می‌کرد، توانست در 19 سالگی وایت پیپر اتریوم را بنویسد! ویتالیک ایده خود را به بسیاری از دوستان خود فرستاد تا از ایده آن‌ها نیز برای گسترش اتریوم استفاده کند. در نهایت، با تشکیل جمعی 30 نفره حمایت‌های افرادی را به دست آورد که برای اولین بار ایده ساخت و خلق اتریوم را می‌شنیدند. در نهایت در این مسیر اعتماد به نفس ویتالیک افزایش یافت و در اواخر ژانویه 2014 بود که این پروژه به صورت عمومی اعلام گردید.

مهم‌ترین تصمیم خالق اتریوم؛ ترک دانشگاه

بوتترین هنگام اعلام پروژه اتریوم به صورت عمومی، هنوز دانشجوی بود و قصد داشت سرمایه لازم برای راه‌اندازی بنیاد اتریوم را جمع‌آوری کند. ویتالیک کمک هزینه 100 هزار دلاری دانشگاه را قبول کرد؛ اما اولین شرط دریافت این فاند، ترک دانشگاه و کار بر روی پروژه بود. ویتالیک از دانشگاه انصراف داد و به دنبال راه‌اندازی بنیاد اتریوم و اهداف خود قدم برداشت.

شروع فروش اتریوم به صورت رسمی

این نابغه جوان توانست در فروش اولیه اتریوم، صاحب 18 میلیون دلار بیت کوین شود. این ستاره پس از صرف یک سال از عمر خود برای تحلیل دقیق اتریوم، آنالیز نمودار و غیره، بالاخره در سال 2015 اتریوم را به صورت رسمی وارد بازار رمزارزها کرد. اتریوم از زمان ورود به بازار تا امروز به روزرسانی‌های زیر را داشت:

1. Homestead: در سال 2016 اتفاق افتاد که به موجب این تغییر استفاده از پلتفرم برای تمامی کاربران آسان‌تر شد.
2. Metropolis: این بهبود با هدف ایجاد پلتفرم و شبکه‌ای User Friendly یا همان کاربرپسند بود که سرعت بیشتر و امنیت بالاتری را به ارمغان می‌آورد.

3. Serenity: در سال 2020 انجام شد که با نام اتریوم 2 شناخته می‌شود. افزایش سرعت تراکنش‌ها و امنیت شبکه از اهداف مهم این به‌روزرسانی بود. برای اجرایی شدن Serenity، توسعه‌دهندگان سه فاز صفر (Beacon Chain)، فاز یک (Shard Chain) و فاز دو (The Docking) را مدنظر قرار دادند.

ویتالیک بوتترین اینستاگرام

ویتالیک به عنوان یک چهره شناخته شده در دنیای ارزها است؛ به همین دلیل، افراد زیادی نام این نابغه را در شبکه‌های اجتماعی جستجو می‌کنند تا نظرات او را دریافت نمایند. در ادامه، لینک حساب‌های رسمی ویتالیک بوتترین در شبکه‌های اجتماعی را قرار می‌دهیم:

- اینستاگرام ویتالیک بوتترین: اکانتی در این شبکه اجتماعی ندارد.
- وبسایت ویتالیک بوتترین: <https://vitalik.ca/>
- توئیتر ویتالیک بوتترین: <https://twitter.com/VitalikButerin>
- لینکدین ویتالیک بوتترین: از اکانت لینکدین خود استفاده نمی‌کند.
- فیسبوک ویتالیک بوتترین: اکانتی در این شبکه ندارد.

نکاتی جالب درباره ویتالیک بوتترین



نکاتی جالب درباره ویتالیک بوتترین



هنگامی که زندگی ویتالیک بوتترین را بررسی می‌کنیم، اتفاقات جالب و عجیب و غریب زیادی می‌بینیم. جالب است بدانید که ویتالیک زبان چینی را در عرض 6 ماه و با نرم‌افزار آموزش زبان Duolingo فرا گرفت و در حال حاضر در حال یادگیری 5 امین و 6 امین زبان خود است. هنگامی که آسیب [شبکه اتریوم](#) به طبیعت (قبل از اتریوم 2.0) تایید شد، این نابغه به صورت رسمی توصیه کرد که افراد از اتریوم تا زمان ادغام استفاده نکنند تا محیط زیست آسیب کمتری ببیند. بوتترین، آدم بسیار جالب و بانمکی است و در تمام رویدادهایی که برگزار می‌کند تا را یک سوپرایز مانند رپ خواند یا پوشیدن لباس عروسک جذاب می‌نماید. در ادامه، برخی نکات جالب درباره این ستاره جوان را بررسی می‌کنیم:

بیماری ویتالیک بوتترین

ویتالیک مبتلا به اوتیسم خفیف است؛ اما این بیماری باعث نشد تا او از اهداف خود دست بکشد و مسیر منفعل بودن را انتخاب کند.

ثروت ویتالیک بوتترین

در سال 2018، هنگامی که ویتالیک تنها 24 سال سن داشت، توانست تبدیل به یک میلیونر شود؛ درحالی که در آن زمان قیمت هر Ether به مراتب کمتر بود. او سرمایه خود را در قالب توکن اختصاصی پلتفرم اتریوم نگهداری می‌کند که چیزی حدود 144 میلیون در سال است؛ به همین دلیل با افزایش قیمت این رمزارز، ثروت او نیز بیشتر شده و در صورت کاهش، ارزش دارایی این نابغه کاهش پیدا می‌کند. بر اساس آخرین گمانه‌زنی‌ها درباره آدرس کیف پول‌های بوتترین، در سال 2023 ثروت خالق اتریوم حدود 500 میلیون دلار است که بیشترین بخش آن به [خرید ارز دیجیتال](#) مربوط می‌شود. همچنین بوتترین در دو شرکت استارت‌آپی نیز سهام‌دار است که این دو شرکت حدود سرمایه او را اعلام نکرده‌اند.

مرگ جعلی ویتالیک بوتترین

در ژوئن سال 2017، خبری جعلی مبنی بر مرگ ویتالیک بوتترین در یک سانحه رانندگی منتشر شد که این موضوع ریزش 4 میلیون دلاری ارزش کل بازار اتریوم را به دنبال آورد. پس از مشخص شدن حقیقت و شایعه بودن خبر، ارزش از دست رفته بازار توکن اتر به آن بازگشت. این اتفاق باعث شد اهمیت خالق اتریوم برای این پلتفرم و در حالت کلی در تمام جامعه بلاک چین و رمزارزها روشن‌تر شود. همچنین این موضوع نشان می‌دهد که ناشناس بودن خالقان یا [خالق بیت کوین](#)، حرکتی کاملاً هوشمندانه است. به این ترتیب، اگر اتفاقی برای توسعه دهندگان بیت کوین بیفتند، بازار ارزها از این اتفاق تاثیر نمی‌گیرد. تمامی افراد نام ساتوشی ناکاموتو را شنیده‌اند و برخی افراد این اسم را به یک فرد و برخی دیگر به گروهی از افراد نسبت می‌دهند.

جوایز ویتالیک بوتترین

در طی سال‌ها، ویتالیک برنده جایزه‌های متعددی شده است که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به جایزه جهانی فناوری در حوزه نرم‌افزار و IT در سال 2014 اشاره کرد. همچنین نبوغ و استعداد او در حوزه توسعه پلتفرم و شبکه‌های اجتماعی رمزارز باعث شده تا این نابغه دکترای افتخاری از دانشگاه بازل در سال 2018 را دریافت کند. جالب است بدانید که ویتالیک بوتترین در تمامی این سال‌ها فعالیت‌های بشر دوستانه نیز انجام می‌دهد و کمک‌های مالی بسیار زیادی به موسساتی از جمله موسسه تحقیقات هوش ماشین و بنیاد تحقیقات SENS اعطا کرده است. از جوایز این ستاره می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- Thiel Fellowship, 2014
- جایزه جهانی فناوری در دسته فناوری اطلاعات، 2014
- Fortune 40 under 40 list, 2016

- Forbes 30 under 30 list, 2018
- Fortune the ledger 40 under 40 list, 2018
- University of Basel Honorary doctorate, 2018

نگرانی های ویتالیک اتریوم



در ادامه برخی از نگرانی های ویتالیک بوتترین در زمینه های مختلف را بررسی می کنیم:

ویتالیک بوتترین و مسائل اجتماعی و سیاسی

ویتالیک به مسائل اجتماعی و سیاسی بزرگ توجه کرده و فکر می کند که بلاک چین می تواند این مسائل را می تواند حل کند. در وبلاگ توپیتری او مطالبی درباره مسائل مختلفی از جمله مسکن، سیستم های رای گیری، ساخت و ساز شهر، توزیع کالاهای عمومی و غیره دیده می شود. بوتترین امید دارد که اتریوم به عنوان سکوی پرداختی برای انواع آزمایش های سیاسی و اجتماعی تبدیل شود. البته بخشی دیگر از نگرانی بوتترین درباره این است که اکوسیستم اتریوم مسیر نامناسبی طی کند و هرز شود.

ویتالیک بوتترین و NFTها

ویتالیک نگران آن دسته از افرادی است که بدون اطلاعات کافی و به صورت جو زده سرمایه خود را در بازار به خطر می‌اندازند. او اشاره به Club Bored Ape Yacht که یک مجموعه محبوب NFT است، می‌کند. البته افرادی نیز مخالف نظر این بوتترین هستند. او اعتقاد دارد که [توکن‌های NFT](#) قیمت‌های چند میلیون دلاری داشته و در عصر دیجیتالی، تبدیل به نمادی برای ثروتمندانی نظیر جیمی فلن (Jimmy Fallon) و پارس هیلتون (Paris Hillton) تبدیل شده است.

ویتالیک بوتترین و نهادهای قدرت

نهادهای دولتی، خود را برای ورود به ارزهای دیجیتال آماده می‌کنند و در جستجوی بوتترین برای دریافت مشورت در این زمینه هستند. در همایش اتریوم در دنور (ETHDenver)، بوتترین بیان کرد که به نظر می‌رسد رمزارز در آستانه تبدیل شدن به یک ابزار برای راست‌گراهاست و اگر این اتفاق بیفتد، بیاری از پتانسیل‌هایی که دنیای ارزهای دیجیتال در اختیار دارد، از دست می‌رود. از نظر این نابغه جوان، بدترین سناریو برای آینده ارزهای دیجیتال، این موضوع است که فناوری بلاک چین در دستان دولت‌های دیکتاتوری متمرکز گردد و مسیر نامناسبی طی کند.

نظر ویتالیک بوتترین درباره آینده رمزارزها

بوتترین در مصاحبه‌ای که در March 2022 (فروردین 1401) با مجله نیویورک تایم داشت، درباره خطراتی که سرمایه‌گذاران بیش از حد مشتاق را تهدید می‌کند، صحبت کرد. خالق اتریوم نگران افزایش سرسام‌آور کارمزدها و خودنمایی افراد موفق در حوزه کریپتو است. در حالی که رشد دنیای ارزها ادامه دارد، ویتالیک با تریکیبی از غرور و ترس نظاره‌گر این وضعیت است؛ چراکه علی‌رغم مزایای متعدد دنیای ارزها، این نوآوری منجر به افزایش آلودگی، پولشویی، فرار مالیاتی، کلاهبرداری و غیره شده است. بوتترین با تبدیل شدن بیت کوین به عنوان پول قانونی در السالوادور مخالفت دارد.

وضعیت کنونی ویتالیک بوتترین چگونه است؟

در حال حاضر، بوتترین سنگاپور را برای زندگی برگزیده و همانند قبل، به سختی بر روی اختراع خود کار می‌کند. ویتالیک به آینده اتریوم بسیار امیدوار است و به عقیده او، تنها قاتل اتریوم خود اتریوم محسوب می‌شود. این خالق جوان اتریوم، همراه با تیم خود به طور مستمر باگ‌های موجود در نسخه کنونی را برطرف می‌کند و در حال ارائه قابلیت‌های بیشتر در نسخه‌های بعدی است تا امنیت و کارایی شبکه را افزایش دهد. این تیم، بهینه‌سازی، مقرون‌به‌صرفه بودن، مقیاس پذیری و امنیت را مهم‌ترین چالش‌های این مسیر خطاب می‌کنند. به‌روزرسانی‌های بعدی ویتالیک تاثیر مثبتی بر بازار اتر و توسعه شبکه اتریوم و حتی بازار سایر ارزهای دیجیتال دارد و باید منتظر باشیم که با گذشت زمان چه اتفاقی رخ می‌دهد. تحقیقات و بررسی‌های خالق اتریوم هنوز هم ادامه دارد و باعث شده تا اتریوم انتخابی مناسب برای سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت باشد. اگر قصد خرید اتریوم را دارید، می‌توانید به حساب خود در کیف پول من مراجعه کرده و سرمایه‌گذاری خود را در این ارز پر سود آغاز کنید.